[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 34 / 2019

CONSIDERANDO que é prerrogativa do vereador a fiscalização dos atos do Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que ultimamente foi realizada a perfuração de um novo poço artesiano na cidade;

CONSIDERANDO que a notícia se deu de forma bastante rápida, o que nos causou alegria, e ao mesmo tempo, apreensão;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie cópias de todo o procedimento de compra realizado para que o novo poço do manancial fosse feito de forma ágil para que tenhamos arquivadas as tratativas legais do ocorrido em caso de demandas futuras, uma vez que é prerrogativa do vereador a fiscalização dos atos do Executivo Municipal.
Monte Azul Paulista, 15 de abril de 2019.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL

JÂNIO SÉRGIO GURJON
RICARDO SANCHES LIMA

vereadores